
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1987 

3. ledna 80 členná skupina pohraničníků školního svazku PS
Planá u Mariánských Lázní se podílela na odstraňování sněhové
kalamity v Praze. 

únor Příslušníci oddělení OSH v Jablonném v Podještědí na žádost rodičů 
hledali a v akci nalezli 3nezletilé chlapce, kteří zabloudili při pěší
túře. 

3. dubna Pohraničníci svazku PS České Budějovice zachránili život ženě,
pod kterou se prolomil led Lipenského jezera. 

15.dubna Byla předána bojová zástava MV ČSSR důstojnické a praporčické
škole SNB, PS a vojsk MV v Holešově. 

6. května Oddělení pasové kontroly Rozvadov bylo vyznamenáno medailí
Za zásluhy o výstavbu. 

30. července Příslušníci svazku PS Cheb se v prostoru Dolní Žandov podíleli 
na pátrání po 6letém chlapci, který se matce ztratil v lese. Pátrací 
skupina chlapce našla. 

červenec SH ČSSR přeletěl pilot sportovního letadla z Rakouska a v krajní 
nouzi přistál v okrese Český Krumlov. 

srpen Při výkonu služby na hranici tragicky zahynul kapitán SNB MILAN 
KAKAČKA z oddělení OSH Jablonné v Podještědí. 

6. září 4 psovodi svazku PS Cheb v akci organizované SNB v Sokolově 
se podíleli na hledání 6letého dítěte, které se podařilo nalézt. 

21.-22. září Pohraničníci svazku Cheb zadrželi nedaleko Chebu nebezpečného 
ozbrojeného muže, který byl obviněn ze dvou pokusů o vraždu
a dalších trestných činů. Měl v plánu ilegálně přejít SH do SRN 
a vyhnout se potrestání. 

září U svazku PS Cheb i u jednotky PS Trojmezí byla na oficiální
návštěvě delegace Pohraničních vojsk SSSR. 

31. prosince Pohraničníci svazku PS České Budějovice zachránili 4 děti
před utonutím, když se pod nimi prolomil led rybníku v osadě Tichá 
v okrese Český Krumlov. 

V roce 1987 - Putovní pohár náčelníka HSPS a OSH získaly svazky PS Cheb a Správa OSH 
Košice. Nejlepší hraniční přechody byly Folmava, Železná Ruda a Nová Bystřice. 

   


